[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 023/CIB/04

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, e; considerando a Portaria nº 23, de maio de 2004, publicada no Diário Oficial da União nº 101, de 27 de  maio de 2004, página 61, seção 2, que torna público a etapa de elaboração do Processo de Qualificação para financiamento das ações dos Planos de Vigilância em Saúde – PLANVIGI, do Projeto VIGISUS II; e considerando a necessidade de agilizar o processo de elaboração dos Planos de Vigilância em Saúde para as unidades federadas e municípios de capital, com a finalidade de viabilizar o repasse dos recursos previstos para o ano de 2004, imediatamente após a efetividade do Acordo de Empréstimo, resolve, APROVAR  ad referendum os Planos de Ações de Vigilância em Saúde – PLANVIGI, do Projeto VIGISUS II da Secretaria de Estado da Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde de Florianópolis.

Florianópolis, 09 de junho de 2004.

	Luiz Eduardo Cherem
	Sálvio Osmar Tonini

	Coordenador CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]